Portaria nº 3.033, de 29/02/96, DOU de 01/03/96

A Portaria nº 3.033, de 29/02/96, DOU de 01/03/96, do Ministério de Estado da Previdência e Assistência Social, prorrogou até o dia 31/07/96 o prazo para o recadastramento dos Contribuintes Individuais da Previdência Social.

Devem ser recadastrados os autônomos, empregadores, empregados domésticos, facultativos, contribuinte em dobro, estudantes e empregadores rurais filiados ao antigo Regime da Previdência Social (Lei nº 6.260/74).

O recadastramento será realizado junto a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT.

Na íntegra:

O Ministro de Estado da Previdência e Assistência Social, no uso da atribuição que lhe confere o art. 87, § único, inciso II, da Constituição Federal, resolve:

Art. 1º - Prorrogar até o dia 31/07/96 o prazo para o recadastramento dos Contribuintes Individuais da Previdência Social, de que tratam as Portarias MPS/GM nº 467, de 02/09/93, nº 597, de 29/10/93, nº 897, de 28/02/94, nº 1.452, de 06/09/94 e nº 2.438, de 31/08/95, publicadas no DOU de 03/09/93 - Seção I, pág. 13.196, de 01/11/93 - Seção I, pág. 16.385, de 02/03/94 - Seção I, pág. 2.984, de 08/09/94 - Seção I, pág. 13.513, de 04/09/95 - Seção I, pág. 13.595, respectivamente.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REINHOLD STEPHANES.

www.sato.adm.br